
Uchwała Nr 2/2017 

Powiatowej Rady  Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mogileńskiego 

z dnia 6 września  2017 r. 

w sprawie: wprowadzenia propozycji zmian w treści Regulaminu trybu 

powołania członków oraz organizacji  i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Mogileńskiego. 

 

Na podstawie § 15 Regulaminu trybu powołania członków oraz organizacji                     

i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Mogileńskiego. 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mogileńskiego  

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 1. W Regulaminie trybu powołania członków oraz organizacji  trybu działania 

Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mogileńskiego wprowadza się 

następujące  propozycje zmian  : 

1) § 4 ust 1 litera a i b otrzymuje brzmienie: 

„Rada składa się z 10 członków, w tym : 

a) dwóch przedstawicieli Rady Powiatu Mogileńskiego. 

b) dwóch  przedstawicieli Zarządu Powiatu Mogileńskiego.”  

2) § 4 ust 2 i 3 otrzymuje brzmienie:  

„2. Przedstawicieli Rady Powiatu Mogileńskiego wskazuje Rada Powiatu 

Mogileńskiego w formie uchwały” 

3. Przedstawicieli Zarządu Powiatu Mogileńskiego wskazuje Zarząd Powiatu 

w formie uchwały”   

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

1. „Wybór członków Rady, reprezentujących organizacje pozarządowe 

następuje spośród kandydatów rekomendowanych (wskazanych) przez 

organizacje  na Walnym Zebraniu Organizacji Pozarządowych Powiatu 

Mogileńskiego zwanym dalej Walnym Zebraniem, zwołanym przez 

Starostę Mogileńskiego z własnej inicjatywy.  

2. W Walnym Zebraniu uczestniczy jeden upoważniony przedstawiciel 

organizacji pozarządowej  prowadzącej działalność statutową na terenie 

Powiatu Mogileńskiego. Wzór upoważnienia stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego regulaminu. Upoważnienie powinno zostać podpisane czytelnie 



przez osoby, które zgodnie z postanowieniami statutu lub innego aktu są 

uprawnione do reprezentowania podmiotu i zaciągania w jego imieniu 

zobowiązań. W przypadku udzielenia upoważnienia więcej niż jednemu 

kandydatowi, wszystkie upoważnienia uznaje się za nieważne.  

3. Każda organizacja może zgłosić jednego kandydata do Rady oraz jednego 

delegata-członka Walnego Zebrania. 

4. Walne Zebranie prowadzi do czasu wyboru Przewodniczącego Walnego 

Zebrania Starosta Mogileński lub  przedstawiciel Starosty Mogileńskiego. 

5. Walne Zebranie wybiera spośród siebie przewodniczącego Walnego 

Zebrania i Komisję Wyborczą w liczbie 3 osób. Członkami Komisji 

Wyborczej nie mogą  być osoby, które kandydują do Rady. 

6.  Wyborów Przewodniczącego Walnego Zebrania i Komisji Wyborczej 

dokonuje się  w sposób jawny.  

7.  Na funkcję przewodniczącego Walnego Zebrania oraz członków Komisji 

Wyborczej wyłonione zostają osoby, które uzyskały największą liczbę 

głosów. 

8. Przewodniczący Walnego Zebrania prowadzi zebranie oraz moderuje 

dyskusje, Komisja Wyborcza sprawuje nadzór nad prawidłowym 

przebiegiem wyborów do Rady. 

9.  Podczas Walnego Zebrania kandydaci do Rady prezentują swoje 

zamierzenia związane z zasiadaniem w Radzie oraz odpowiadają na 

pytania uczestników. 

10.  Delegaci uczestniczący w zebraniu wybierają 6 kandydatów z listy, 

spośród osób umieszczonych na karcie do głosowania.  Wzór karty do 

głosowania  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego regulaminu. 

11. Cztery mandaty uzyskują przedstawiciele organizacji pozarządowych, 

reprezentujący każdą gminę Powiatu Mogileńskiego, którzy otrzymali 

największą liczbę głosów, oddanych na przedstawiciela danej gminy. W 

przypadku braku kandydata z danej gminy, mandat uzyskuje kandydat 

innej gminy który uzyskał kolejno największą liczbę głosów. 

12.  Dwa mandaty w Radzie otrzymują kandydaci, którzy bez względu na 

siedzibę organizacji którą  reprezentują, otrzymali największą liczbę 

głosów.  

13. Wybór odbywa się w głosowaniu tajnym, zwykłą większością głosów. 

14. Każdy uprawniony do głosowania, stawia znak X w polu przy nazwisku 

kandydata któremu udziela głosu. 

15. Głos jest ważny, jeśli na karcie znak X znajduje się w polach przy nie 

więcej niż sześciu kandydatach. Wszystkie inne głosy są nieważne. 

16.  Komisja Wyborcza po zakończeniu wyborów otwiera urnę i dokonuje 

podliczenia oddanych głosów. 

17. W przypadku, gdy dwóch kandydatów otrzyma tą samą liczbę głosów. 

Komisja wyborcza zarządza II turę głosowania.  

18. II tura odbywa się na zasadach wyłonienia jednej osoby z pośród osób 

mających równą liczbę głosów poprzez oddzielne głosowanie. 



19. W przypadku, gdy ponownie dwóch kandydatów otrzyma tą samą liczbę 

głosów. Komisja wyborcza zarządza III turę głosowania.  

20. III tura odbywa się na zasadach wyłonienia jednej osoby z pośród osób 

mających równą liczbę głosów poprzez oddzielne głosowanie 

21. W przypadku gdy III tura nie da rozstrzygnięcia wyborów. Członka Rady 

wskazuje Starosta Mogileński lub jego przedstawiciel jako zwołujący 

Walne Zebranie Organizacji Pozarządowych Powiatu Mogileńskiego.    

22. Komisja wyborcza sporządza protokół z przebiegów wyborów, który wraz 

z kartami do głosowania stanowi dokumentację potwierdzającą ważność 

wyborów. 

23. Wyniki wyborów do Rady ogłasza przewodniczący Komisji Wyborczej. 

24. Komisja Wyborcza przekazuje protokół z wynikami wyborów i kartami do 

głosowania Staroście Mogileńskiemu. 

25. Po ogłoszeniu wyników wyborów Walne Zebranie ulega rozwiązaniu. 

26. Wyniki wyborów do Rady zostaną podane do publicznej wiadomości w 

ciągu 14 dni od daty wyborów w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Mogilnie w zakładce organizacje pozarządowe- 

oraz na stronie internetowej Powiatu Mogileńskiego 

www.powiat.mogilno.pl- w zakładce organizacje pozarządowe. 

 

4) § 8 ust 1  otrzymuje brzmienie: „ Kadencja Powiatowej rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Mogileńskiego trwa 3 lata” 

5) § 18 ust 2  otrzymuje brzmienie:”  Osobą odpowiedzialną za kontakty z Radą ze 

strony Starosty Mogileńskiego jest Pełnomocnik Starosty ds. Współpracy                   

z Organizacjami Pozarządowymi” . 

6) § 19 ust 1 litera a  otrzymuje brzmienie: ”nieusprawiedliwionego 

nieuczestniczenia  w posiedzeniach Rady na więcej niż trzech posiedzeniach w 

ciągu kolejnych trzech miesięcy”  

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.powiat.mogilno.pl-/


Uzasadnienie  

Do Uchwała Nr 2/2017 

Powiatowej Rady  Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Mogileńskiego 

z dnia 6 września  2017 r. 

w sprawie: wprowadzenia propozycji zmian w treści Regulaminu trybu 

powołania członków oraz organizacji  i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Mogileńskiego. 

 

 

Członkowie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 

Mogileńskiego widzą konieczność wprowadzenia  zmian w „Regulaminie trybu powołania 

członków oraz organizacji i trybu działania Powiatowej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Powiatu Mogileńskiego”  Konieczność ta wynika z nowelizacji Ustawa z dnia 24 

kwietnia 2003 r.  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. (t.j. Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1817 z późn. zm.), która przedłużyła min.  kadencyjność Rady.  Jednym z powodów jest 

również dopracowanie przepisów dotyczących wyboru członków Rady, reprezentujących  

organizacje pozarządowe. Zmiana ta jest podyktowana doświadczenie zdobytym podczas 

ostatnich wyborów, gdzie przedstawiciele organizacji pozarządowych podczas Walnego 

Zebrania Organizacji Pozarządowych Powiatu Mogileńskiego dokonali wyboru 

przedstawicieli dopiero w IV turze. W związku z powyższym podjęcie niniejszej  uchwały 

jest uzasadnione  

.         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do uchwały nr 2/2016  

z dnia 6  września  2017 r. 

 

Wyniki głosowania członków Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Powiatu Mogileńskiego w sprawie wprowadzenia propozycji zmian w treści Regulaminu 

trybu powołania członków oraz organizacji  i trybu działania Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego Powiatu Mogileńskiego :  

 

 

 

 

 

 

Lp. Imię i nazwisko Za Przeciw Wstrzymał 

się 

Nie głosował Nieobecny 

1. Agnieszka 

Ziółkowska  

X      

2. Małgorzata Źrałka  

 

X      

3. Adam Kowalski  

 

X     

4. Grażyna Rosłaniec  

 

X     

5. Dorota Repulak   

 

 X     

6. Izabela Rogowska 

 

    X 

7.  Maria Czerwińska   

 

X     

8.  Włodzimierz Jopek 

 

X      

9.  Krzysztof 

Szarzyński  

X     

10.  Mirosław 

Leszczyński  

X     


